
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10268
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 
amministratriva supporto alla scuola

OGGETTO: 
Rimborso a n. 24 utenti dei Servizi di Supporto alla Scuola per pagamento quote non dovute.
obiettivo ZI 20

LA RESPONSABILE P.O.

premesso che :

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.  39/266  del  25/07/2013  è  stato  approvato  il 
Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio pluriennale 2013/2015, il piano triennale degli  
investimenti,   il  programma  triennale  dei  lasvori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica, il piano delle alienazioni e e valorizzazioni di di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione di  Giunta  n.  322 del  25.09.2013 è stato approvato  il  Piano Esecutivo di 
Gestione  2013, con  il  quale  i  Responsabili  dei  Servizi  e  degli  Uffici  sono  autorizzati  
all'assunzione di impegni di spesa;

- con determinazione n.  5287 del  18.06.2013  del  Direttore della Direzione Istruzione è  stato 
confermato alla sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa “Attività Amministrativa di  
Supporto  alla  Scuola”  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dall’art.13  dal  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici; 

- sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con 
gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Viste le deliberazioni  G.M. n. 453 del 29.05.01, n. 86 del 16.03.2004, n. 190/255 del 5.4.2005 , n. 
498 del 14.10.2009 e n. 9 del 3.02.2010 con le quali sono state approvate le tariffe per i servizi di supporto  
alla scuola erogati nei rispettivi anni scolastici; 

Rilevato che, da accertamenti effettuati dall’ufficio,  n. 24 utenti, di cui al prospetto allegato in calce 
al presente provvedimento, hanno pagato erroneamente due volte le stesse quote relative ai Servizi usufruiti  
del Supporto alla Scuola;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10268



Considerato opportuno provvedere  al  rimborso a  ciascun utente di  quanto indebitamente  versato 
come evidenziato nel prospetto allegato, facente parte integrante del presente provvedimento, per un totale di  
€ 442,00;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 58, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 442,00 necessaria al pagamento dei rimborsi per le quote relative ai 
servizi di supporto alla scuola erroneamente versate dagli utenti elencati nell’allegato prospetto in 
calce al presente provvedimento;

2) di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione di quanto dovuto;

3) di imputare la spesa di € 442,00 sul cap. 27340 “Prestazione di servizi per Refezione Scolastica” 
del Bilancio del corrente esercizio.

Allegato:

ELENCO UTENTI AVENTI DIRITTO RIMBORSO PER DUPLICE ED ERRONEO PAGAMENTO 
QUOTE PASTI

NOME COGNOME E 
CODICE 
FISCAL
E 
UTENT
E

INDIRIZZO MOTIVAZIONE IMPOR

BERTI
DANIA
BRTDNA63T45D612X

Via Giovanni Boccaccio 8
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

DELLAFONTE
ALESSANDRO
DLLLSN68S18D612H

Via Faentina 19
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

GUIDOTTI
LUCIA
GDTLCU74T54D612L

Via Lungo il Mugnone 26
50129 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

7,20

GISSAKIS
NIKOLAOS
GSSNLS51R19Z115H

Via XXIV Maggio 25
50129 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

CHEGIA
SILVIA
CHGSLV64C47D612J

Via S. Andrea a sveglia 31 E
50014 Fiesole
loc. Caldine

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

SALVINI
GIOVANNI
SLVGNN67E05D612K

Via Pier F. Calvi 24
50137 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10268



SCHIAVI
CLAUDIO
SCHCLD62D21H803V

Via Pier F. Calvi 24
50137 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

VALGIMIGLI
FRANCESCO MARIA
VLGFNC59T18D458Z

Via Mario Pagano 8
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

CUSUMANO
ENZO EMILIO
CSMNML58E06A182L

Via G. Sercambi 30
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

CANTARELLA
DONATELLA
CNTDTL73C56H501V

Via Faentina 112
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

3,00

DI DIO
SANTINO
DDISTN68H09L328S

Viuzzo de’ Bruni 10
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

7,20

FILIPPINI
LAURA
FLPLRA69M69D612J

Via Michele Amari 20
50137 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

7,20

CAMPO
GISELA SAGRARIO
CMPGLS67R67Z514T

Via Dogali 4
50131 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

3,00

MAONE
GIOVANNI BATTISTA
MNAGNN65L27F157L

Via Antonio Genovesi 23
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

PERRI
FRANCESCO
PRRFNC65C01D086D

Via Domenico Cirillo 10
50133 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

MANIA
ROSAURAIVANA
MNARRV64B48I535B

Via Francesco Puccinotti 10
50129 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

9,30

PUSSOTTI
SIMONE
PSSSMN66R14D612P

Viale dei Mille 20
50131 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

ROSSI FERRINI
PAOLO
RSSPLA63A26D612N

Via Giovanni Inghirami 15
50131 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

STIAVELLI
FRANCESCA
STVFNC62T66G491O

Via Giovanni Berchet 13
50129 Firenze

2 pasti maggio 2013
1 pasto giugno 2013

14,70

VOLPE
FRANCESCO
VLPFNC68E17F839T

Piazza M. D’Azeglio 19
50121 Firenze

Quota maggio 2013
pagata due volte

44,10

EL MOHAJIR
MUSTAPHA
LMHMTP67A01Z330D

Via Giacomo Zanella 36
50124 Firenze

Sollecito 2011/12
pagato due volte

75,68

OLTEAN
DAN ALEXANDRU
LTNDLX79B04Z129A

Via delle Magnolie 19
50142 Firenze

Quota iscriz. 2012/13
Non dovuta

18,08

BONGI
DANIA
BNGDNA63P57D612O

Via Antoni d. Pollaiolo 6
50142 Firenze

Rata sollecito 2011/12
Pagata due volte

33,56

MATHER
REBECCA
MTHRCC85C61Z700A

Costa San Giorgio 76
50125 Firenze

Iscrizione 2011/12 e
Quota settembre 2011
Pagate due volte

42,58

                                                                     TOTALE 442,00
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10268



Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Lucia Milene Elena Calacoci

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27340 0 13/007968 00 442

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10268


	LA RESPONSABILE P.O.
	DETERMINA

	ELENCO UTENTI AVENTI DIRITTO RIMBORSO PER DUPLICE ED ERRONEO PAGAMENTO QUOTE PASTI
	NOME COGNOME E CODICE FISCALE  UTENTE
	INDIRIZZO
	MOTIVAZIONE
	IMPORTO EURO
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	1 pasto giugno 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	2 pasti maggio 2013
	Quota maggio 2013
	Sollecito 2011/12
	Quota iscriz. 2012/13
	Rata sollecito 2011/12
	Iscrizione 2011/12 e
	TOTALE





